



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

ATA DA SESSÃO DA LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 094/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2017

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMITAL - PR, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017.

Aos onze dias do mês de julho de dois e dezessete, às nove horas, nesta cidade de Palmital, Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal, sito à Rua Moisés Lupion nº 1001, Centro, na sala de Licitações, reuniram-se a Pregoeira NOEMI DE LIMA MOREIRA e a Equipe de Apoio, designadas conforme Portaria nº 186/2017, publicada no JORNAL CORREIO DO CIDADÃO, para recebimento dos documentos de credenciamento, de proposta de preços e de habilitação, da licitação em referência. Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação – PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2017, foi expedido em data de 13/06/2017, publicado no mural de licitações do TCE/PR no dia 13/06/2017, no mural próprio em 13/06/2017, publicado no Jornal Correio do Cidadão no dia 29/06/2017, disponibilizado seu inteiro teor no site www.palmital.pr.gov.br. Aberta a sessão, a Pregoeira passou a explicar aos presentes a forma que ocorrerá o procedimento que ora se inicia. Após esclarecimentos, foi solicitado aos representantes dos licitantes presentes que entregassem a documentação relativa ao credenciamento, cuja validade foi analisada pela Pregoeira e pela Equipe de Apoio.

Para o credenciamento fez-se presente a empresa:

MARICATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME- CNPJ-08.912.045/0001-44

MEDIEVAL MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP CNPJ-00.685.407/0001-08,

RUZAM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELE ME-CNPJ-18.383.568/0001-02

ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME-CNPJ-06.349.494/0001-09

2 – Após, foi solicitado aos licitantes credenciados que entregassem os envelopes contendo as Propostas de Preços e os Documentos de Habilitação, os quais foram protocolados no Departamento de Protocolo dentro do prazo. Foi procedida a abertura dos envelopes de propostas de preços, e em ato contínuo, foi verificada a proposta apresentada e verificou-se que os proponentes apresentaram suas propostas em consonância com as exigências editalícias. Os valores das propostas válidas foram anunciadas em voz alta a todos os presentes, resultado das propostas escritas apresentadas. Foi concedida a palavra aos participantes do



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

certame para manifestação de intenção de recurso na fase de análise das propostas, sobre o qual não houve manifestação.

3 - Em seguida, a Pregoeira deu prosseguimento a sessão, iniciando a 1ª fase de lances verbais, solicitando que as empresas classificadas, nos termos do edital, ofertassem valores em voz alta, a proposta inicial.

4 - Passamos à apuração da regularidade da documentação dos licitantes que ofertaram os menores preços onde apresentaram a documentação de habilitação em conformidade com o Edital. Os participantes relacionados abaixo foram declarados habilitados e vencedores da presente licitação, sendo eles:

ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ABRAÇADEIRA ELETRODUTO "U" 4	JANDRIGUES	UND	100,00	1,59	159,00
1	5	ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE 20X1/2	KRONA	UND	20,00	5,00	100,00
1	6	ADAPTADOR SOLD. C/ FLANGE 25X3/4	KRONA	UND	20,00	5,66	113,20
1	15	BROCA 6	VONDER	UND	100,00	3,60	360,00
1	16	BROCA 8	VONDER	UND	100,00	4,00	400,00
1	17	BROCA VIDEA 4MM	VONDER	UND	100,00	2,70	270,00
1	21	BUCHA NYLON 6 MM	IVPLAST	UND	500,00	0,08	40,00
1	22	BUCHA NYLON 8 MM	IVPLAST	UND	500,00	0,12	60,00
1	23	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 2X6MM 16MM	CORFIO	MT	500,00	2,35	1.175,00
1	24	CABO RIGIDO 16MM PRETO	CORFIO	MT	50,00	4,75	237,50
1	32	CANAleta COM FITA ADESIVA 20 X 10 X 2000MM	ALUMBRA	UND	30,00	5,40	162,00
1	36	CORDÃO PARALELO 2X1,5	PREMIUM	UND	1.000,00	0,90	900,00
1	38	DISJUNTOR DIN FD 1P CURVA C 16A	SOPRANO	UND	100,00	6,30	630,00
1	39	DISJUNTOR DIN FD 1P CURVA C 20A	SOPRANO	UND	100,00	5,80	580,00
1	40	DISJUNTOR NEMA FHN 1P 50A	SOPRANO	UND	100,00	14,66	1.466,00
1	41	DISJUNTOR NEMA FHN 2P 100A	SOPRANO	UND	25,00	60,00	1.500,00
1	56	FILTRO DE LINHA 1,5 MTS C/ 4 TOMADAS	FIOLUX	UND	10,00	17,90	179,00
1	57	FIO SOLIDO 10 MM	CORFIO	ROLO	50,00	2,95	147,50
1	63	INTERRUPTOR 1TS+1TP+1TOM 10A	MECTRONIC	UND	100,00	13,70	1.370,00
1	64	INTERRUPTOR SIMPLES 1AS	MECTRONIC	UND	100,00	4,90	490,00
1	65	INTERRUPTOR SIMPLES 2AS	MECTRONIC	UND	100,00	9,12	912,00
1	80	LIXA D'AGUA 100	NORTON	UND	1.000,00	0,75	750,00
1	125	SOQUETE C/ RABICHO PRETO	DECORLUX	UND	50,00	1,50	75,00
1	143	TOMADA PADRAO 2P+T 10A	MECTRONIC	UND	100,00	7,38	738,00
1	144	TOMADA PADRÃO 2P+T 20A	MECTRONIC	UND	100,00	7,00	700,00
2	1	ALICATE CORTE DIAGONAL 6"	VONDER	UND	6,00	18,50	111,00
2	5	CHAVE FENDA 1/4X6	VONDER	UND	10,00	4,85	48,50
2	9	CHAVE FENDA 5/16X8	VONDER	UND	10,00	9,98	99,80
2	17	COLHER P/ PEDREIRO OVAL 8"	VONDER	UND	6,00	10,98	65,88
2	20	MARTELO UNHA 23MM POLIDO	VONDER	UND	5,00	18,95	94,75
2	21	MARTELO UNHA 25MM POLIDO	VONDER	UND	5,00	19,95	99,75
TOTAL							14.033,88
MARICATO MATERIAIS P/ CONSTRUCAO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	10	AREIA	CANDIDO DE ABREU	MT³	200,00	78,00	15.600,00
1	12	ASSENTO SANITÁRIO	PLASTILIT	UND	20,00	15,00	300,00
1	13	ASSENTO SANITARIO INFANTIL BRANCO	ASTRA	UND	20,00	30,00	600,00
1	25	CAIBRO PINUS 5X5 C/ 3MTS	PINUS	UND	333,00	4,00	1.332,00
1	26	CAIXA D'AGUA FIBRA 1000 LT	FORTLEV	UND	4,00	270,00	1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	34	COLUNA LAVATÓRIO BRANCA	LOGASA	UND	5,00	30,00	150,00
1	35	CORANTE PRETO 50 ML	XADREZ	UND	100,00	2,80	280,00
1	37	CUMEIRA NORMAL 1,10 15º	MULTILIT	UND	50,00	22,00	1.100,00
1	43	ENGATE FLEXIVEL 40 CM	PLASTILIT	UND	20,00	2,30	46,00
1	45	ESPIGÃO ABAS PLANAS 15º	MULTILIT	UND	10,00	20,00	200,00
1	47	FAIXA DE BEIRAL PINHO 20CM	PINUS	UND	33,00	20,00	660,00
1	48	FECHADURA ROSETA EXTE. INOX	MGM	UND	50,00	12,90	645,00
1	49	FECHADURA ROSETA INTER. INOX	MGM	UND	20,00	26,00	520,00
1	50	FECHADURA ROSETA WC. INOX	MGM	UND	20,00	26,00	520,00
1	51	FILTRO P/ MASSA 12X20	RENER	UND	10,00	3,80	38,00
1	53	FERRO CONST 3/8 12MTS 10MM	GERDAU	BARRA	50,00	18,50	925,00
1	54	FERRO CONST 5/16 12MTS 8 MM	GERDAU	BARRA	75,00	12,40	930,00
1	55	FERRO PARA SOLDAR 127V 30W	FOX LUX	UND	1,00	35,00	35,00
1	58	FIXADOR PARA CAL	JUNTALIDER	UND	150,00	0,80	120,00
1	59	FORRO PINUS 10CM C/ 3 MTS	PINUS	MT²	500,10	8,50	4.250,85
1	60	FORRO PVC BR NEVE 20CMX5MM 8MM	MFPLAST	MT²	200,00	10,40	2.080,00
1	66	JANELA BASCULANTE PRE MOLDADO 86X1,10	METAL NORTE	UND	10,00	55,00	550,00
1	67	JOELHO 90º ESGOTO 40 MM	PLASTILIT	UND	40,00	0,70	28,00
1	71	JOELHO 90º SOLD. C/R MISTO 25X 3/4	PLASTILIT	UND	100,00	1,20	120,00
1	72	JOELHO 90º SOLD. C/R MISTO 25X 1/2	PLASTILIT	UND	100,00	0,90	90,00
1	73	JOELHO ESG 90 ° 100 MM	PLASTILIT	UND	140,00	2,00	280,00
1	78	LAVATORIO MÉDIO BRANCO	LOGASA	UND	5,00	45,00	225,00
1	79	LINHA P/ PEDREIRO 0,80 X 100 MT	TREVO	ROLO	5,00	5,00	25,00
1	81	LUVA ESG 100MM	PLASTILIT	UND	200,00	1,70	340,00
1	82	LUVA ESGOTO 75 MM	PLASTILIT	UND	200,00	1,20	240,00
1	86	MANGUEIRA POLIET. 3/4 X 2,5" MARROM	LEOPLASTIC	MT	500,00	0,90	450,00
1	87	MASSA ACRÍLICA 1/1	GRAFFTEX	UND	30,00	14,00	420,00
1	88	MEIA CANA PVC 6 MT	MFPLAS	BARRA	30,00	15,00	450,00
1	95	PORTA 215X84 LAMINADA	METAL NORTE	UND	20,00	130,00	2.600,00
1	96	PORTA ALMOFADA AMERICANA	PORTERIT	UND	20,00	160,00	3.200,00
1	102	PREGO 15X21 C/ CABEÇA	GERDAU	KG	30,00	6,00	180,00
1	106	PREGO 20X42 C/ CABEÇA	GERDAU	KG	10,00	4,90	49,00
1	114	REGISTRO ESFERA SOL COMPACTO 50MM	PLASTILIT	UND	10,00	18,00	180,00
1	115	REGISTRO GAS S/M GRANDE	ALIANCA	UND	10,00	26,00	260,00
1	119	ROLDANA PLÁSTICA C/ PREGO 30X30	WORKER	UND	100,00	0,12	12,00
1	120	ROLDANA PLÁSTICA C/PREGO 36X36	WORKER	UND	100,00	0,20	20,00
1	123	ROLO LÃ CARNEIRO 951/18 CM C/ CABO	COMPEL	UND	10,00	18,00	180,00
1	126	TÁBUA PINUS 2,5X 22CM	PINUS	UND	166,00	10,20	1.693,20
1	129	TÁBUA PINUS 2,5X25CM C/ 3 MTS	PINUS	UND	166,00	11,30	1.875,80
1	130	TÁBUA PINUS 2,5X30CM C/ 3 MTS	PINUS	UND	166,00	13,50	2.241,00
1	131	TE ESGOTO 10MM	PLASTILIT	UND	50,00	4,20	210,00
1	132	TE ESGOTO 40MM	PLASTILIT	UND	50,00	0,75	37,50
1	134	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	MULTILIT	UND	100,00	23,50	2.350,00
1	135	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 X 1,10 X 5MM	MULTILIT	UND	100,00	27,60	2.760,00
1	136	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 X 4 MM	MULTILIT	UND	100,00	9,90	990,00
1	137	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	MULTILIT	UND	100,00	31,60	3.160,00
1	140	TINTA CINZA 1 LT	GRAFFTEX	UND	100,00	16,50	1.650,00
1	141	TINTA CINZA 18 LTS	GRAFFTEX	UND	30,00	120,00	3.600,00
1	147	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2	HERC	UND	30,00	7,20	216,00
1	148	TUBO ESGOTO 100MM 6 MTS	PLASTILIT	UND	100,00	28,00	2.800,00
1	149	TUBO ESGOTO PRIM. 50MM 6 MTS	PLASTILIT	BARRA	30,00	18,00	540,00
1	154	VITRAUX CORR. C/B 1,00X1,00 MT	METAL NORTE	UND	10,00	85,00	850,00
1	155	VITRAUX CORR. C/B 1,20X1,00 MT	METAL NORTE	UND	10,00	90,00	900,00
TOTAL							67.184,35
MEDIEVAL MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ABRAÇADEIRA HIDRAULICA 1/2 X 5/8	eletromar	UND	50,00	0,70	35,00
1	3	ABRAÇADEIRA HIDRAULICA 3/4X1	eletromar	UND	50,00	0,64	32,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	4	ADAPTADOR P/ IRRIGAÇÃO 3/4X1/2"	japi	UND	10,00	0,99	9,90
1	7	ADESIVO 75 GR	tigre	UND	50,00	3,84	192,00
1	8	ARAME Nº 14	belgo	KG	5,00	8,97	44,85
1	9	ARAME RECOZIDO Nº 18	votoran	KG	100,00	6,58	658,00
1	11	ARGAMASSA AC I INTERNA SC 20 KG	votoran	SC	100,00	6,64	664,00
1	14	BATENTE MADEIRA 3X13 CM C/ VISTA	pinus	UND	20,00	53,00	1.060,00
1	18	BROXA RETANGULAR 12X45	condor	UND	50,00	2,93	146,50
1	19	BROXA RETANGULAR 18X40	condor	UND	50,00	3,85	192,50
1	20	BUCHA NYLON 5MM	bem fixa	UND	500,00	0,04	20,00
1	27	CAIXA DESCARGA S/ ENG. BRANCO	tigre	UND	30,00	17,00	510,00
1	28	CAIXA P/ LUZ ESMALTADA 2X4	palomar	UND	10,00	0,98	9,80
1	29	CAL HIDRATADO 20 KG	mottical	SC	40,00	6,90	276,00
1	30	CAL VIRGEM SACO DE 20 KG	mottical	UND	100,00	6,11	611,00
1	31	CÁLHA COMERCIAL 2X40	petrolandia	UND	20,00	14,05	281,00
1	33	CIMENTO SC 50 KG	votoran	SC	500,00	19,43	9.715,00
1	42	DOBRADIÇA 1/2 PAR	rocha	UND	100,00	1,37	137,00
1	44	ESCOVA MANUAL AÇO 4 FILEIRAS	vonder	UND	10,00	3,88	38,80
1	46	ESPUDE SANFONADO .	astra	UND	20,00	2,19	43,80
1	52	FERRO CONST 1/4X 12 MTS	votoran	BARRA	50,00	7,94	397,00
1	61	FUNDO FOSCO A OLEO	coralegre	UND	50,00	33,00	1.650,00
1	68	JOELHO 90º ESGOTO 50 MM	plastilit	UND	40,00	1,02	40,80
1	69	JOELHO 90º ESGOTO 75MM	plastilit	UND	40,00	2,46	98,40
1	70	JOELHO 90º SOLD 25MM	plastilit	UND	200,00	0,36	72,00
1	74	JUNÇÃO SIMPOLES ESG. 100X100 MM	plastilit	UND	10,00	7,72	77,20
1	75	JUNÇÃO SIMPOLES ESG. 100X50 MM	plastilit	UND	10,00	4,98	49,80
1	76	LAMPADA FLUORESCENTE 36/40W	taschibra	UND	100,00	7,20	720,00
1	77	LAPIS CARPINTEIRO	vonder	UND	20,00	0,90	18,00
1	83	LUVA P/ ELETRODUTO PVC ROSC 3/4	tigre	UND	20,00	0,75	15,00
1	84	MANGUEIRA CRISTAL 3/8 X 1,5 MM	alumasa	MT	50,00	1,00	50,00
1	85	MANGUEIRA POLIET. 1/2 X 2,5" MARROM	ogima	MT	500,00	0,69	345,00
1	92	PARAFUSO 3,5X45 MM FENDA P/ MADEIRA	ciser	CENTO	10,00	4,96	49,60
1	93	PINCEL 700X3"	condor	UND	100,00	4,62	462,00
1	94	PISO 45 X45 CM BRANCO	incefra	MT²	501,84	7,60	3.813,98
1	97	PORTA LISA 2,10X0,60	santa cecilia	UND	20,00	37,00	740,00
1	98	PORTA LISA 2,10X0,80	santa cecilia	UND	20,00	37,00	740,00
1	99	PREGO 10X10 C/CABEÇA 500 GR	belgo	UND	5,00	10,20	51,00
1	100	PREGO 12X12 C/ CABEÇA	belgo	KG	5,00	7,80	39,00
1	101	PREGO 13X15 C/ CABEÇA	belgo	KG	30,00	6,90	207,00
1	103	PREGO 17X27 C/CABEÇA	belgo	KG	30,00	5,63	168,90
1	104	PREGO 18x36 C/ CABEÇA	belgo	KG	20,00	5,36	107,20
1	105	PREGO 19X39	belgo	KG	10,00	4,80	48,00
1	107	PREGO 24X60 C/ CABEÇA	belgo	KG	1,00	7,30	7,30
1	108	PREGO TELHEIRO	itapemi	KG	120,00	7,66	919,20
1	109	RAIZ MINERAL SOLVENTE 1LT	farben	UND	70,00	7,07	494,90
1	110	REBITE ALUMINIO 4,0X12	vonder	CENTO	1,00	7,00	7,00
1	111	RECEPTACULO BOCAL E-27 POR. P/ SPOT	decorlux	UND	50,00	2,20	110,00
1	112	REDUÇÃO EXCÊNTRICA ESG. 100X50 MM	plastilit	UND	20,00	2,15	43,00
1	116	REJUNTE FLEXÍVEL 1 KG	cimentolit	UND	100,00	1,54	154,00
1	117	REPARO P/ VÁLVULA DE DESCARGA	docol	UND	10,00	12,34	123,40
1	118	RIPA PINUS 2,5 X 5 C/ 3 MTS	pinus	UND	166,00	2,27	376,82
1	121	ROLO LÃ 15 CM	condor	UND	10,00	7,10	71,00
1	124	SIFÃO Nº 08 1.1/2" X 1.1/2"	akros	UND	10,00	4,50	45,00
1	127	TÁBUA PINUS 2,5X10CM C/ 3 MTS	pinus	UND	166,00	4,95	821,70
1	128	TÁBUA PINUS 2,5X15CM C/ 3 MTS	pinus	UND	166,00	5,93	984,38
1	133	TE SOLD 25 MM	plastilit	UND	50,00	0,32	16,00
1	138	TIJOLO 6 FUROS	tijolo	UND	6.000,00	0,28	1.680,00
1	139	TINTA ACRILICA FOSCA BRANCO GELO 18 LTS	suvinil	UND	50,00	107,00	5.350,00
1	142	TINTA ESMALTE FOSCO VERDE ESCOLAR	coral	UND	20,00	85,00	1.700,00
1	145	TORNEIRA 1/2 C/ ADAPTADOR 3/4	plastilit	UND	100,00	1,40	140,00
1	146	TORNEIRA BOIAS 3/4	astra	UND	20,00	6,25	125,00
1	150	TUBO ESGOTO SECUND. 40MM 6 MTS	plastilit	BARRA	100,00	13,00	1.300,00
1	151	TUBO PVC RIG. C/ ROSCA 1/2	tigre	MT	10,00	5,15	51,50
1	152	VASO SANITARIO BRANCO	logasa	UND	20,00	85,00	1.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

1	156	VITRAUX CORR. C/B 2,00X1,20 MT	esquadripar	UND	10,00	165,00	1.650,00
2	3	CHAVE FENDA 1/4X4	vonder	UND	10,00	5,00	50,00
2	4	CHAVE FENDA 1/4X5	vonder	UND	10,00	5,05	50,50
2	6	CHAVE FENDA 1/8X4	vonder	UND	10,00	1,87	18,70
2	7	CHAVE FENDA 1/8X5	vonder	UND	10,00	2,06	20,60
2	8	CHAVE FENDA 1/8X6	vonder	UND	10,00	2,47	24,70
2	10	CHAVE PHILIPS 1/4X4	vonder	UND	6,00	4,70	28,20
2	11	CHAVE PHILIPS 1/4X5	vonder	UND	5,00	4,73	23,65
2	12	CHAVE PHILIPS 1/4X6	vonder	UND	5,00	5,50	27,50
2	13	CHAVE PHILIPS 1/8X3	vonder	UND	5,00	2,30	11,50
2	14	CHAVE PHILIPS 1/8X5	vonder	UND	5,00	2,50	12,50
2	15	CHAVE PHILIPS 1/8X6	vonder	UND	5,00	2,50	12,50
2	16	CHAVE PHILLIPS 5/16X8	vonder	UND	5,00	9,40	47,00
2	18	ESQUADRO DE ALUMINIO 10"	simetal	UND	5,00	12,50	62,50
TOTAL							42.897,08
RUZAM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELE ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	62	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 12MM CX	WORKER	UND	20,00	6,80	136,00
1	89	PARAFUSO 110 MM C/ CONJ. VED. P/ TEL	MILFIX	UND	200,00	0,40	80,00
1	90	PARAFUSO 3,5X22 MM FENDA P/ MADEIRA	REX	CENTO	10,00	2,95	29,50
1	91	PARAFUSO 3,5X25 MM FENDA P/ MADEIRA	REX	UND	10,00	3,05	30,50
1	122	ROLO LÃ 23 CM	VONDER	UND	10,00	7,90	79,00
1	153	VEDA ROSCA 18MMX25M	HEAVY DUTY	UND	50,00	2,90	145,00
2	2	ALICATE UNIVERSAL Nº 8	COLLINS	UND	5,00	22,00	110,00
2	19	GRAMPEADOR CONSTRUTOR	WORKER	UND	1,00	49,00	49,00
2	22	PÉ DE CABRA LISO 3/4"X60CM	PLADIS	UND	5,00	29,90	149,50
2	23	SERROTE 22"	RAMADA	UND	6,00	26,00	156,00
TOTAL							964,50

5-Declarado os vencedores, qualquer licitante poderá manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, e será concedido o prazo de três dias úteis para apresentação das razões do recurso, ficando os demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em igual número de dias, que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhe assegurada vista imediata dos autos.

6 - Aí então, foi novamente concedida à palavra aos participantes do certame para manifestação da intenção de recurso, sobre não houve manifestação. Declaramos encerrada a sessão. Estavam presentes no ato, a Pregoeira, os membros da Equipe de Apoio e empresas participantes. Nada mais havendo a declarar foi encerrada a sessão às 16:00 horas, aos onze dias do mês de julho de dois mil e dezessete, cuja a ata foi lavrada por ANTONIO FERRAZ DE LIMA NÉTO, pela Pregoeira, e vai assinada pelos Membros da Equipe de Apoio, Pregoeira e demais presentes.

Sede da Prefeitura Municipal de Palmital - PR, 11/07/2017.

**NOEMI DE LIMA MOREIRA
PREGOEIRA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

EQUIPE DE APOIO:

ANTONIO FERRAZ DE LIMA NÉTO
EQUIPE DE APOIO

ROSANGELA MACHADO DA SILVA
EQUIPE DE APOIO

ROSILDA MARIA VARELA
EQUIPE DE APOIO

Empresas Participantes:

MARICATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME
CNPJ- 08.912.045/0001-44

MEDIEVAL MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP
CNPJ-00.685.407/0001-08

RUZAM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELE ME
CNPJ-18.383.568/0001-02

ELETROLAR LARANJEIRAS DO SUL LTDA ME
CNPJ-06.349.494/0001-09